
保護者用 

令和７年５月２日 

小学校６年生の保護者様 

横浜市立若葉台特別支援学校 

                   校 長   笹 平  み ど り 

 
令和７年度 横浜市立若葉台特別支援学校  小学校６年生保護者対象学校見学会のお知らせ 

 

 陽春の候 皆様におかれましてはますますご清栄のこととお喜び申し上げます。また、日頃より本校

の教育活動に対し格段のご理解、ご協力を賜り感謝申し上げます。 

 さて、本年度も次の通り小学校６年生の保護者を対象とした学校見学会を行います。軽度知的障害が

ある児童の中学校卒業後の進路選択肢のひとつとして、本校の様子をご理解いただくとともに、将来の

進路選択に役立てていただければ幸いです。 

 
１ 見学日時  全３回 各回定員 ８０名程度 

・６月２６日（木）  １１：００～1２：３０  受付１０：４０～ 

・７月 ２日（水）  １１：００～1２：３０  受付１０：４０～ 

・６月 ４日（金）  １１：００～1２：３０  受付１０：４０～ 

申込は横浜市電子申請・届出システムで受け付けます。 

【申込期間 ５月１６日（金）１６時～６月６日（金）】 

 

２ 内 容 

（１）学校概要説明 （２）校内見学 （３）質疑応答 ほか 

 

３ 会 場 本校 体育館 

 

４ 見学申込み方法等 

① 別紙のマニュアルを参照し、「横浜市電子申請・届出システム」よりお申し込みください。 

② お申込みは先着順です。申込完了画面をもって見学日時は決定となります。 

③ 申込は１家庭あたり１枠です。申込の際は、学校行事等を十分にご確認ください。 

 

６ 備 考 

① 児童の参加はできません。 

② 原則として各家庭1名までとさせていただきます。 

③ 乳幼児や通訳同伴、車椅子使用等、配慮が必要な事柄は備考欄でお知らせください。 

④ 参加可能日がすべて定員に達してしまった場合は問合せ先にご相談ください。 

⑤ 申し込み後のキャンセルが無いよう、十分に予定をご確認ください。 

⑥ 自動車・二輪車（自転車を含む）の学校敷地内への乗り入れはご遠慮ください。また、正門

付近道路への駐停車もスクールバス運行に支障をきたす場合もございます。ご遠慮ください。 

⑦ ご来校の際には、上履きまたはスリッパと下足袋のご用意をお願いいたします。 

⑧ 校内での撮影、録画等は禁止とさせていただきます。 

 

 

 

 

 

 

問合せ 知的障害教育部門高等部（B部門） 教務主任 黒田 英司（℡ 923-1300） 


